Página 75   23 de Setembro de 2021 Nº 28.090Diário   Oficial
CONFERÊNCIA SOBRE A IDENTIFICAÇÃO DOS RESPECTIVOS LOTES
E QUADRAS, O FORNECIMENTO DO MAPA TERÁ COMO OBJETIVO DE
CONSULTAR E SANARMOS INCONSISTÊNCIA E DAR CONTINUIDADE
AO PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1282142:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1282202:75>

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 010/2021
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021

ADERENTE (CONTRATANTE) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO
SANTO ANTÔNIO-MT.
CONTRATADA: EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 04.420.916/0003-13
OBJETO: O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO FIRMAR A
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 019/2021 RESULTANTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021 REALIZADO PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO ARAGUAIA-MT VISANDO
À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFALTICO PARA MANUTENÇÃO DO
PERIMETRO URBANO DESTA URBE.
VIGÊNCIA: O PRESENTE INSTRUMENTO TERÁ VIGÊNCIA DE 12
(DOZE) MESES, A PARTIR DE SUA ASSINATURA.
VALOR DA ADESÃO: R$: 561.745,00 (Quinhentos e Sessenta e Um Mil
Setecentos e Quarenta e Cinco Reais).
Novo Santo Antônio-MT 22 DE SETEMBRO DE 2021.

ADÃO SOARES NOGUEIRA
Prefeito Municipal

Município de Novo Santo Antônio-MT
<END:1282202:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1282077:75>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021
PROCESSO Nº 63/2021 - TIPO: Menor Preço por Item.

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado do Pregão Presencial nº
21/ 2021, cuja abertura ocorreu às 08h00min do dia 22 de setembro de
2021, na sede da Prefeitura Municipal, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS
PARA PLAYGROUND PARA INSTALAÇÃO EM PRAÇAS PÚBLICA NO
MUNICIPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM, sagrando vencedoras as empresas
abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT/
ITENS

VALOR TOTAL

F.J. PLAY COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS DE
RECREACAO EIRELI

34.714.058/0001-19 01 R$ 130.000,00

TS INDUSTRIA E
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA

30.934.925/0001-70 01 R$ 130.000,00

Os autos do Processo Licitatório encontram-se à disposição dos
interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua
Cachoeira da Fumaça, n° 77, Jardim das Palmeiras, Novo São Joaquim/MT.

Novo São Joaquim-MT, 22 de setembro de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1282077:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1282144:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 059/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal
nº 055/2021, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade de
Pregão Eletrônico - SRP nº 059/2020, regido pela Lei nº 10.520/2002,
Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal nº 040/2008, subsidiado
pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, para seleção da melhor
proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando: “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS,
MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA
EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PEIXOTO DE
AZEVEDO”. Início da Sessão 06/10/2021 - Horário: 13:30 horas (horário de
Brasília). Acolhimento das propostas eletrônicas: das 10h do dia 22/09/2021
às 12h do dia 06/10/2021 através do site www.bll.org.br. O Edital completo
poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente nos
seguintes endereços eletrônicos: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no
site www.bll.org.br, informações pelo telefone: (66) 3575-5100, Local: Sala
de Licitações no Paço Municipal Milton José Santana, situado a Rua Ministro

César Cals, nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e
também pelo suporte da BLL (41) 3042-9909.
Peixoto de Azevedo/MT, 21 de Setembro de 2021.

Natália Fernandes da Silva
Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1282144:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1282139:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.083/2021 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.187/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO PARLAMENTAR E INS-
TITUCIONAL, A FIM DE QUE SEJAM ACOMPANHADOS DE PERTO
OS PROJETOS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS DE INTERESSE DO
MUNICÍPIO DE PONTES E LACERDA/MT. O Pregoeiro, regido pelo
Decreto n. 004/2021 da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT,
no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o
PREGÃO PRESENCIAL N. º 083/2021, cujo certame se deu às 09h do dia
14/09/2021; sagrou vencedora a empresa GILMAR MOURA DE SOUZA,
vencedora do item 01, com valor total de R$186.000,00 (cento e oitenta e
seis mil reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.
ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 22 de setembro de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1282139:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1282260:75>

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2021- PROCESSO ADMINISTRATIVO:

1495/2021
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, no uso de suas
atribuições legais, e em conformidade com o que dispõe o inciso VI, do
art. 43, da Lei nº 8.6666/93; CONSIDERANDO, o teor do Parecer Jurídico
nº 217/2021-B, emitido pela Procuradoria Geral desta Prefeitura, cujo
teor visa assegurar a legalidade na homologação da Tomada de Preços
nº 018/2021, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE REDE DE
DISTRIBUIÇÃO PRIMÁRIA COMPACTA 13,8 KV (2,373 KM), REDE DE
DISTRIBUIÇÃO SECUNDÁRIA 220/127V (4,215 KM), PT 15 KVA (04
UNIDADES) E 184 LUMINÁRIAS LED 200W EM PRIMAVERA DO LESTE
- MT, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS,
E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO,
EDITAL E SEUS ANEXOS. Em conformidade com as especificações,
planilhas e projetos contidos no edital.  CONSIDERANDO, que o certame
atendeu aos ditames da Lei de licitações, respeitando o observando os
procedimentos exigidos; CONSIDERANDO, que o processo licitatório foi
julgado com observância de critérios objetivos, sagrando-se vencedora
a licitante que ofertou a melhor proposta observando o critério de menor
preço e melhor técnica apresentado; CONSIDERANDO, que foram
respeitados todos os prazos legais e que não ser verificou nenhuma
causa de nulidade do certame, não existindo, portanto, qualquer recurso
pendente ao referido Processo Licitatório; RESOLVE: I - ADJUDICAR o
objeto do processo licitatório em favor da empresa ELETRO TARTARI,
inscrita no CNPJ Nº 15.062.235/0001/85, com proposta global no valor de
R$ 733.412,72 (setecentos e trinta e três mil, quatrocentos e doze reais e
setenta e dois centavos). II - HOMOLOGAR o resultado final da Tomada de
Preços 018/2021, nos termos da Ata de Sessão e Pareceres Jurídicos e
ofícios do departamento de Engenharia constantes no respectivo certame.
Primavera do Leste/MT, 22 de setembro de 2021.
Leonardo Tadeu Bortolin. Prefeito Municipal *Original assinado nos autos
do processo.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1282260:75>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT